PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE GAJATT
. ESTADO DE SÁO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E
GESTÃO DE PESSOAS

CAJATI
DECRETO NO 1.970, DE 18 DÉ MAIO DE 2023

"DISPõÉ SOBRE A ABERÍURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 2017 de
79/t2/2022,

D E c R E T A

Art. 1o Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor
de R$ 2.228.OOO,OO (dois milhões, duzentos e vinte e oito mil reais) para as seguintes dotações
orçamentárias, a saber:

o2 PODER EXECUTIVO FICHÂ valoR - Rl

SECRETARIA MUNIC. DE FINANçAS E TRIBUTAçÃO

DEPÂRTAMENTO DÉ FINANçÂS

04.121.0O05.2025

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE 01 ,22L 2.000,00
FUNDO MUNICIPÂL DE SÂÚDE

02.19.03 DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO

10.302.O012.2167 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOçAO - FONTE 01
1394 42.000,00

o2,L9,O4 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SAÚDE

10.122.O012.216a DIVISÃO ADM, E INFoRI{AçÃo EM SAÚDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01
1.429 18.000 00

o2,20 SECRETARIÂ MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.20.o1 DEPARTAMENTO DE PROTEçÃO SOCIAL

04.244.O013.2oao FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE 01
1458 9.000,00

o2.20.o2 DIVISÃO DO CENTRO DE REFER,Ê'{CIA A ASSIST

04.241.O013.20a1 MANUTENçÃO DO CRAS . 30 IDADE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO. FONTÊ 05
1485 5.000,00

04.244.0013.20a3 MÂNUTENçÃO DO CRÂS - FAüÍLIAS

3.3.90.36 OUTROS STRVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ - FONTE 01
1512 150.000,00

o2.20.o3

04.241.O013.20a4 MANUTENçÃO DO PRó - IDOSO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA ] - FONTE 01
200.000 00

02.21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-000 - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-87OO Página 1 de 3

o2.14

o2.18.0I

MANUT. DA GESTÃO DE FIÍ{ANçÂS, CONTABILIDADE

02.19

3.3.90.39

DIVISÃO DE PROTEçÂO DE ALTA COI{PLEXIDADE

*ffrnmwr
CAJATI

PREFEITURA oo muxrcíPro DE GAJATT
- ESTADo DE sÂo PAULo.

SEcRETARTA MUNrcrpAL oe aournrsruçÃo e
eesrÃo DE PEssoas

DECRETO NO 1.970, DE 18 DE MAIO DE 2023

Art. 20 Os recursos necessários para atendimentos dos encargos previstos para execução do
artigo anterior serão provenientes de Superávit Financeiro do Exercício de 2022 e das anulações
parciais ou totais das seguintes dotações orçamentárias, a saber:

*

o2.2L.O4 oEPARTAMENTo oe eouclçÃo aÁsrca

12.361.00O9.2042 GESTAO DO FUNDEB

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO - FONTE 02 1668 26.000,00

12.36s.0009.2176 cesrÃo exsrro TNFANTTL - cREcHEs

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FONTE 05 7726 6.000,00

TRÂNspoRTE EscoLAR. - eouclçÃo aÁsrcl

3,3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA ] . FONTE 01
7f 2l 800.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] FONTE 05
1,729 500.000,00

02.22 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

o2.22.01 DEpro. DE cULTURA E DÉsÉNvoLv. runisnco
13.392.0O10.21s6 lrlrurerçÂo secRETARrÂ DE cULTURÁ

3.1.90.16 ourRAS DESpESAs vanlÁvers - pEssoAL clu - FoNTE 01
1759 3.000.00

13.392. OO 10.2147

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUI"IO - FONTE 01 t782 100.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] - FONTE 01
1783 142.000.00

02.24 SECRETARIA
'IIUNICIPAL

DE OBRAS E MOBIL. URBANA

02,24.O1 DEPARTÂMENTO DE PLANEIAMENÍO DE OBRÂS

15.451.0O07.2141 cEsrÃo aDM., DE ENGENHART& pRoJETos E c

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS coM LocoMoçÃo - FoNTE 01 7427 5.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01
1829 40.000.00

o2.24.O2 DEPARTÂMENTO DE MOBILIDADE URAANA

26.7A2.OOO7,t0t4 cÊsrÃo Do rRÂNsponte púgLrco colETrvo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA J - FONTE 01 1854 160.000,00
06.141.O036.1047 rMpLÂNTAçÃo DE MoNTToRAMENTo elernôtrco
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FONTE O1

1868 20.000.00

TOTAL DAs SUPLEMENTAçõES
2.22a.OOO,OO

o2 PODER EXECUÍIVO FICHA VALOR - R$

02.14 SEcRETARTa MUNrc. DE FINANças E rnraurlçÃo
02.14.01 DEPARTAMENTO DE FINANçAS

04.12r.0O05,2025 MANUT. DA GEsrÃo oe rrlllçls, coNTABTLTDE

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] . FONTE 01
1224 2.000

o 2.20 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700 2de3

t2,t6L,OOO9,2t77

EVENTOS NATALINOS E DE FINAL DE ANO

PREFEITURA DO MUNIG|PIO DE CAJATI
- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA i,TUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E
GESTÃO DE PESSOAS

AJATI
DECRETO NO 1.970, DE 18 DE MAIO DE 2023

AÉ.30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGI E-SE, QUE-SE E CUMP .SE.

IZ HÉ
Prefeito d unicípio de

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINiSTRATIVO PREFEITU MUNICÍPIO DE CAJATI, EM 18
DE MAIO DE 2023 E PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL MU PIO

MA A LA NTOS DOMINGUES
Secretá u nrcrpa lda Administração e
Gestão de Pessoas

02.20.02 DIVISAO DO CENTR.O DE R.EFERENCIA A ASSIST

MANUTENçAO DO CRAS - 30 IDADE

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01 1483 5.000,00

02.21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

02.21.o4 DEPART^MENTO DE EDUCAçÃO BÁSICA

12.365.OOO9.2176 GESTÃO ENSINO INFANTIL - CRECHES

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERI4ANENTE - FONTE 01 t725 6.000,00

t2.361.OOO9.2177 TRÂNSPORTE ESCOL/TR . EDUCAçÃO BÁSICA

3.3.90.39 t728 1.300.000,00

o2.24 SECR.ETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA

o2.24,O2 DEPARTAMENTO DÉ MOBILIDADE URBANA

IMPLANTAçÃO DE MONITORAMENTO ELETRôNICO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 1867 20.000,00

TOTÂL DAS ANULAçôES 1.333.00O,00

SUPERAVIT FINANCEIRO
a95.OOO,O0

TOTÂL DOS RECURSOS 2.228.000,OO

Praça do Paço Municipal, no 1O - Centro - CEp 11.950-OOO _ Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854_gioó Página 3 de 3

04,241,O013,2041

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] . FONTE 02

06.181.0036.1087